Deputado  Federal  Celso  Russomanno,  do  Partido  Republicanos,  em  reconhecimento  aos
relevantes serviços prestados ao Município de Ibitinga  e,  em especial,  pela  destinação  de
importantes recursos que beneficiarão diretamente nossa população.

Entre estes recursos, o expressivo valor de  R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais),
destinado  à aquisição de  barracas padronizadas para  uso dos expositores  da  Feirinha  do
Artesanato de Ibitinga, tradicional evento que ocorre aos sábados em nossa região central e
que atrai milhares de visitantes e turistas, valorizando o comércio local,  divulgando nossos